КГБОУ «Дудинская школа-интернат»

Номер
документа

Дата
составления

55/9 30.08.2023

ПРИКАЗ
об утверждении примерного двухнедельного цикличного меню

для организации питания обучающихся, воспитанников
КГБОУ «Дудинская школа-интернат»

В соответствии с п. 8.1.3 Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие примерное двухнедельное цикличное меню для
организации питания обучающихся, воспитанников КГБОУ «Дудинская школа-
интернат».

2. Бракеражной комиссии контролировать приготовление блюд согласно утвержденному
меню с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20. СП
2.43648-20, СанПин 2.3/2.4.3590-20.

3. Шеф-повару (повару) обеспечить приготовление блюд в соответствии с технологическими
картами.

4. Возложить ответственность за соблюдение двухнедельного цикличного меню на шеф-
повара Новикову Я.А., поваров Бархатову М.В., Норусбекову М.М., кладовщика Каткову
В.А.

5. Неукоснительно выполнять среднесуточный набор продуктов для питания детей в день на
одного ребенка, с этой целью проводить регулярный (1 раз в 14 дней) анализ выполнения
норм питания на одного ребенка в день и доводить до сведения кладовщика, с целью
своевременной коррекции заказов продуктов питания.

6. Усилить производственный контроль за формированием рациона питания детей, уделив
особое внимание контролю за правильностью расчетов необходимого количества
продуктов (по меню-требованиям и при закладке) - в соответствии с технологическими
картами; контролю за правильностью корректировки заказываемого и закладываемого
количества продуктов в соответствии с массой (объемом) упаковки продуктов.

7. Примерное двухнедельное цикличное меню, утвержденное приказом от 10.03.3023 № 19/4
считать утратившим силу.

исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Л.С. Коломийцева